
Vážení koordinátoři,

rád bych vám poděkoval za další úspěšný ročník Tříkrálové sbírky. Díky vám a koledníkům moh-
la veřejnost podpořit charitní dílo a pomoci lidem v nouzi. V této nelehké době, kdy po epidemii 
covidu-19 propukla válka na Ukrajině a ekonomická situace není pro mnoho lidí jednoduchá, 
se síla poslání sbírky projevila více než kdy jindy. Lidé nezištně vítali tři krále a do kasiček Charity 
velkoryse vložili více než 160 milionů korun.

Velké množství koledníků a dalších dobrovolníků pod vaším vedením ukázalo, že lidská solidarita 
je trvalá hodnota a že tříkrálové koledování je živou lidovou tradicí s velkým morálním přesahem. 

Touto cestou bych vám rád vyjádřil svoji úctu a poděkovaní za vaši práci, kterou pro Tříkrálovou 
sbírku a Charitu odvádíte. Není jednoduchá, obnáší velkou dávku odpovědnosti, je náročná na 
čas i komunikaci, vyžaduje nasazení a především důvěru veřejnosti a dobrovolníků ve vaši osobu. 

V nelehké době, kdy dobrých zpráv ubývá, nálada ve společnosti není příliš radostná, právě 
v této době se více než kdy jindy ukázala síla poslání Tříkrálové sbírky. Zaznamenali jsme neob-
vyklý zájem o zapojení se do koledování od jednotlivců či organizací. Možná právě to je důka-
zem, že naše společnost ví, co je solidarita, a je pro ni důležité pomáhat lidem v nouzi. Naplnilo 
se tak rovněž heslo sbírky: Začni nový rok dobrým skutkem. Stejně tak výnos sbírky, který je 
neočekávaně vysoký, ukazuje, že lidé umí pomáhat jiným, darovat ze svého dostatku, mnoh-
dy i svého nedostatku. Odměnou je jim dobrý pocit a především radost ze setkání, požehnání 
a přání všeho dobrého za zpěvu koledy z úst Tří králů. 

Děkuji vám za přípravu a organizaci Tříkrálové sbírky 2023 a věřím, že se společně setkáme 
u příštího ročníku.

                                                                                                                   Mgr. et Mgr. Lukáš Curylo 
                                                                                                              ředitel Charity Česká republika

PODEKOVÁNÍ

 


